
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL PIEMONTE, LIGURIA E VALLE D'AOSTA 

Via Bologna, 148 TORINO 

 
 

Determinazione Dirigenziale n. 164 del 16/06/2017 
 

Struttura: Tecnico-Logistica ed Appalti 
 
 

Oggetto: Z1201 - Autorizzazione unica ambientale per lo scarico di acque reflue della 

Sede di Torino e delle Sezioni di Novara e Vercelli. - Incarico professionale al dott. Luca 
Mazzeo dello Studio Mazzeo s.c.r.l. (CIG Z391E644E4)Importo complessivo Euro 2.598,60   

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
     Il Dirigente dott. Massimo Vicario  
 
    Vista la Delibera del Direttore Generale n. 995 del 28/10/2008  con la quale gli è stato conferito l’incarico 
dirigenziale di Responsabile della Struttura complessa Tecnico-Logistica ed Appalti e attribuita 
competenza all’adozione di determinazioni  dirigenziali  in applicazione del “Regolamento per l’ordinamento 
interno dei servizi e la relativa dotazione organica dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, 
Liguria e Valle d'Aosta”, adottato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 4 del 12/06/2008   

 
    Assunta la propria responsabilità in ordine ai contenuti sostanziali, formali e di legittimità del presente atto, 
la regolarità del procedimento svolto e l’acquisizione dei pareri tecnici, visti e autorizzazioni eventualmente 
richiesti 
 
     Assunta la propria responsabilità in ordine alla compatibilità in relazione alle risorse economiche 
assegnate 
 

      

 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
 
E’ stata pubblicata all’Albo dell’Istituto il   16/06/2017 per 10 giorni consecutivi. 
 
Il Responsabile della S.S. Segreteria, servizi e affari generali e comunicazione____________________ 
 

 
 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

STRUTTURA COMPLESSA TECNICO-LOGISTICA E APPALTI 

 

Su proposta della Struttura Semplice Gestione Lavori, Patrimonio e Impianti 

 

Oggetto: Z1201 – Autorizzazione unica ambientale per lo scarico di acque reflue della 

Sede di Torino e delle Sezioni di Novara e Vercelli. – Incarico professionale al 

dott. Luca Mazzeo dello Studio Mazzeo s.c.r.l. (CIG Z391E644E4) 

Importo complessivo € 2.598,60 

 

Il dirigente della Struttura Complessa Tecnico-Logistica e Appalti 

 

Rilevata la necessità di ottenere l’autorizzazione unica ambientale per lo scarico di acque 

reflue della Sede di Torino e delle Sezioni di Novara e Vercelli; 

 

Vista la propria determinazione 101 del 12 aprile 2017, che ha previsto l’affidamento diretto, 

con procedura negoziata sotto soglia, di un incarico professionale esterno per i servizi tecnici 

relativi al rilascio del suddetto titolo per la Sede di Torino, e al rinnovo di quelli delle Sezioni di 

Novara e Vercelli; 

 

Visto l’avviso per manifestazione di interesse 2017/2/UT, pubblicato sul sito internet 

istituzionale il 2 maggio 2017, in esito al quale alla scadenza del 18 maggio sono pervenute 

quindici candidature; 

 

Visto il verbale delle operazioni di sorteggio dei cinque candidati da invitare a presentare 

offerta economica per i servizi tecnici in questione (allegato A, 1 pagina); 

 

Dato atto delle seguenti risultanze dell’indagine di mercato: 

 

Prot.offerta Candidato Offerta complessiva 

8057/VIII/2 Ediling s.r.l. € 3.750,00 

8103/VIII/2 Geom. Federico Lombardini € 16.000,00 

8139/VIII/2 Ing. Riccardo Massara € 4.700,00 

8190/VIII/2 Studio Mazzeo s.c.r.l. € 2.130,00 

 STA Engineering Nessuna offerta 

 

Vista e ritenuta congrua l’offerta presentata dallo Studio Mazzeo s.c.r.l., con sede a 

Zaccanopoli (VV), corso Santa Maria 65, per un importo di € 2.130,00 oltre IVA 22% per € 468,60 

e, quindi, per complessivi € 2.598,60; 

 



Visto l’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Viste le linee guida ANAC n 4 (Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici); 

 

Visto il regolamento per l'affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie comunitarie 

approvato con deliberazione del Direttore Generale 92 dell’8 febbraio 2017; 

 

Dato atto che responsabile del procedimento è il geom. Davide Boscia, assistente tecnico 

della Struttura Semplice Gestione Lavori, Patrimonio e Impianti; 

 

Preso atto del procedimento istruttorio compiuto e dei contenuti sostanziali, formali e di 

legittimità del presente provvedimento; 

 

Vista l’attestazione di regolarità contabile del responsabile della Struttura Semplice 

Gestione Lavori, Patrimonio e Impianti; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di affidare l’incarico professionale per il rilascio dell’autorizzazione unica ambientale per lo 

scarico di acque reflue della Sede di Torino e delle Sezioni di Novara e Vercelli, allo Studio 

Mazzeo s.c.r.l., con sede a Zaccanopoli (VV), corso Santa Maria 65, per un importo di € 2.130,00 

oltre IVA 22% per € 468,60 e, quindi, per complessivi € 2.598,60; 

 

2) di stipulare il contratto mediante corrispondenza, secondo l’uso del commercio; 

 

3) di dare atto che la spesa di cui al punto 1) trova idonea copertura come segue: 

 

Ragione sociale 
Codice fornitore 

Conto Costo 
Budget 

Anno/num. 
Sub Disponibilità residua 

Studio Mazzeo s.c.r.l. - 
91928 

3101024 € 2.598,60 2017/1 292 € 636,52 

 

 

Il dirigente della Struttura Complessa 
Tecnico-Logistica e Appalti 

(Dott. Massimo Vicario) 
 

__________________ 



 

 

 
Il responsabile della Struttura Semplice 
Gestione Lavori,  Patrimonio e Impianti 
 
_______________________________ 
 

 
Si prende visione delle disposizioni contabili 

contenute nel presente provvedimento 

Il responsabile del procedimento 
 
_______________________________ 
 

Il responsabile della S.C. Economico-Finanziario 
 

_______________________________ 
 

 


